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Yttrande över promemoria om tillsyn och kontroll 
inom miljöbalkens område  
Er beteckning: KN2025/00591 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstryker promemorians förslag till 
ändring av miljöbalken och medföljande föreskrifter.  

Länsstyrelsen ska i vissa fall kunna överta en 
kommuns tillsynsansvar 
Länsstyrelsen i Dalarnas län delar promemorians slutsatser om att 
regeringen ska kunna meddela föreskrifter som innebär att 
länsstyrelsen övertar tillsynen för t.ex. en C-verksamhet eller ett 
förorenat område.  

I Dalarnas län finns små kommuner till invånarantal men stora till 
ytan. I vissa fall är det kommuner som historiskt haft större 
industrier verksamma som lämnat föroreningar, vilka behöver 
hanteras. Förutsättningar likt dessa kan innebära svårigheter för 
kommunerna att upprätthålla den kompetens och de resurser som 
krävs för tillsynen av vissa verksamheter.  

Länsstyrelsen i Dalarnas län anser att det är positivt att 
promemorian lyfter frågan om saklighet och opartiskhet som ett skäl 
att överväga ett övertagande. I sammanhanget vill länsstyrelsen lyfta 
att initiativrätten till ett sådant övertagande ligger hos 
kommunfullmäktige. Detta kan innebära att kommunen fortsatt kan 
kvarstå som tillsynsmyndighet, även i fall där saklighet och 
opartiskhet kan ifrågasättas.  

 

Yttrande 
Datum 
2025-05-19  
 
 

  
 

Diarienummer 
2415-2025  
 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se


 
 

Länsstyrelsen Dalarnas län Yttrande 
 

2025-05-19  
 

2 (2) 
 

2415-2025  

Konsekvenser för staten 
Promemorians förslag innebär att länsstyrelsen kan överta vissa 
tillsynsobjekt. Tillståndspliktiga verksamheter som en gång 
överlåtits till kommunen skiljer sig i det hänseendet då länsstyrelsen 
måste ta emot dem om kommunen väljer att återlämna.  

För länsstyrelsen kan det vara en utmaning att på kort varsel ta emot 
tillståndspliktiga verksamheter. Framför allt med anledning av att 
länsstyrelsens resurser för tillsyn saknar en direkt koppling till 
avgiftsuttag.  

I och med promemorians förslag skulle länsstyrelsens 
förutsättningar rent resursmässigt kunna prövas innan ett 
övertagande sker. En sådan prövning ses som positiv.  

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill lyfta vikten av en tydligare koppling 
mellan avgiftsuttaget och länsstyrelsens tillsynsresurser. Framför 
allt kan det handla om att övertaganden av tillsynsobjekt, som är 
starkt motiverade utifrån både miljö- och kompetensskäl, inte 
genomförs på grund av risken för otillräckliga resurser. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med 
miljöhandläggare Andreas Ekberg som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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